
 

ATTO
N.  658  DEL  03/12/2024

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI 
NEL PROFILO  PROFESSIONALE DI  OPERAIO  STRADALE SPECIALIZZATO (AREA 
OPERATORI ESPERTI) A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON RISERVA DI N. 1 
POSTO  A  FAVORE  DELLE  FORZE  ARMATE,  DA  ASSEGNARE  AL  SERVIZIO 
INFRASTRUTTURE,  MOBILITA'  SOSTENIBILE  E  PATRIMONIO  DELLA  PROVINCIA. 
SCIOGLIMENTO PARZIALE RISERVA CANDIDATI.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con 

decreto n.  15 del  06/02/2024,  è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 
2024-2026; 

• con decreto del  Presidente n. 186 del  07/10/2024 è stata apportata la seconda 
modifica al Piano Integrato di attività e organizzazione 2024-2026, prevedendo la 
copertura di n. 3 unità di personale nel profilo professionale di Operaio stradale 
specializzato, a tempo indeterminato e pieno (Area degli Operatori esperti); 

Vista la  determinazione dirigenziale n. 900 del 28/10/2024 con la quale è stato indetto il  
bando  di  concorso,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  dei  posti  di  cui  al  paragrafo  
precedente, da assegnare al Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio; 

Richiamato  l'atto  amministrativo  n.  654  del  29/11/2024  con  cui  è  stata  disposta 
l'ammissione  alla  procedura  concorsuale  dei  seguenti  candidati,  alcuni  dei  quali  con 
riserva, precisando la motivazione della stessa:

CODICE 
CANDIDATURA INPA

NOTE

1 7U4YAQVUGZ

2 19B8KASQM9

3 ZNVQGUDW87

4 V3XX2UWNDC

5 ZKN31MK4QA

6 1TRTZCW9GX

7 KCEUBNUWKU

8 VHBDAT1DD9

9 TUYV66DTH9

10 1NUXRDP8Y3

11 2HT1NTP9PY

12 V2T48AW93B

13 4GVVTZYGK8

14 U5YT41B2UD

15 CP3Z4NY71D

16 92VQPVNP86

17 RGHZSA1YB7

18 A2PP5GQ1V6 AMMESSO/A CON RISERVA PER 

Atto N. 658 del 03/12/2024 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



MANCATA ACCLUSIONE 
RICEVUTA DI PAGAMENTO

19 VYTM9NFYBM AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

20 BGWRUZY8F5 AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

21 4V134ZX29T AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

22 UQZRG99WQB AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

23 3RF9TUHT4Y AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

24 3CA3B8AEVR AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

25 T4RFT7G5C8 AMMESSO/A CON RISERVA PER 
VERIFICA QUALIFICA 

DICHIARATA

Visto il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia, 
approvato con Decreto del  Presidente della Provincia n.  171 del  31/07/2018 come da 
ultimo  modificato  ed  integrato  dal  Decreto  presidenziale  n.  93  del  20/06/2022,  e,  in  
particolare, l'art. 18 “Ammissione dei candidati”:

“Scaduto il termine fissato dai bandi di concorso o di selezione per la presentazione delle  
domande  di  partecipazione  agli  stessi,  il  competente  Ufficio  dell’Amministrazione  
procederà a riscontrare le domande ai fini della loro ammissibilità. 
…
La mancata acclusione della ricevuta e/o mancato pagamento della tassa di concorso può  
essere sanato entro il termine fissato per lo svolgimento della prima prova. 
...
In caso di ragionevole dubbio sui requisiti di ammissione, sia nell’interesse del candidato,  
sia  nell’interesse  generale  al  corretto  svolgimento  delle  prove,  viene  disposta  
l’ammissione  con  riserva.  Lo  scioglimento  della  riserva  è  subordinato  alla  verifica  
dell’effettivo possesso dei requisiti”.

Appurato che la prova teorico-pratica è stata fissata per le giornate del 4 e 5 dicembre 
2024;

Verificato che:

Atto N. 658 del 03/12/2024 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



• l'Ufficio del personale ha proceduto a richiedere ai candidati ammessi con riserva di  
sanare l'irregolarità relativa alla mancata acclusione della ricevuta di  pagamento 
della  tassa di  concorso  trasmettendo  la  stessa  entro  il  termine  tassativo  del  3 
dicembre 2024 ore 16.00;

• non sono pervenute le ricevute richieste entro il termine fissato;
• riguardo al candidato identificato con il codice InPA T4RFT7G5C8 sono tuttora in 

corso le verifiche in merito alla qualifica conseguita successivamente alla licenza 
media;

D I S P O N E

• di sciogliere la riserva escludendo i seguenti candidati che non hanno sanato, entro 
il  termine  comunicato,  l'irregolarità  della  mancata  acclusione  della  ricevuta  di 
pagamento della tassa di concorso (meglio specificati nell'Allegato A, benché non 
destinato alla pubblicazione):

CODICE 
CANDIDATURA INPA

MOTIVAZIONE

1 A2PP5GQ1V6 MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

2 VYTM9NFYBM MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

3 BGWRUZY8F5 MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

4 4V134ZX29T MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

5 UQZRG99WQB MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

6 3RF9TUHT4Y MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

7 3CA3B8AEVR MANCATA TRASMISSIONE RICEVUTA DI 
PAGAMENTO ENTRO IL TERMINE 

INDICATO

• di  mantenere,  nell'interesse  del  candidato  e  nell'interesse  generale al  corretto 
svolgimento  delle  prove,  l'ammissione  con  riserva  del  seguente  partecipante 
(meglio specificato nell'Allegato A, benché non destinato alla pubblicazione) poiché 
sono ancora in corso le verifiche sull'ammissibilità della qualifica dichiarata in sede 
di domanda di partecipazione:

Atto N. 658 del 03/12/2024 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



CODICE CANDIDATURA 
INPA

MOTIVAZIONE

1 T4RFT7G5C8 VERIFICHE IN MERITO ALLA QUALIFICA 
POSSEDUTA ANCORA IN CORSO

• di pubblicare, come previsto dall'art. 8 del bando, il presente atto sul sito internet  
della Provincia di Reggio Emilia, alla sezione Amministrazione trasparente – Bandi 
di concorso e sul portale del reclutamento InPA;

• di  incaricare  l'Ufficio  Personale  di  trasmetterlo,  altresì,  alla  Commissione 
Giudicatrice per gli adempimenti conseguenti.

Atto N. 658 del 03/12/2024 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 658 del 03/12/2024 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


